
                 平成 25 年 3 月 29 日 

 

妊婦の皆様へ 
 

産科診療一時休止のお知らせ 
 

日頃から、当医療センターの運営にご理解とご協力を賜り

感謝申し上げます。 

さて、突然のことで大変ご迷惑をお掛け致しますが、常勤

医師及び助産師の退職等の諸般の事情が重なり、６月 1 日

（土）以降は産科の診療体制を維持することが困難な状況に

至りました。 

つきましては、初診・再診を含め産科の診療全般（初期妊

婦健診、妊産婦健診・分娩・母乳育児外来などを含む）の業

務を一時休止させていただくことをお知らせ致します。 

大変恐縮ではございますが、平成２５年６月以降に分娩予

定の皆様につきましては、他の医療施設へのご紹介の手続き

を致しますので、早急に産婦人科の担当医にお申し出て頂け

れば、ご対応させていただきます。 

当医療センターとしましては、今後必要な産婦人科医師及

び助産師の確保に向けて引き続き鋭意努力し、一日も早く産

科診療業務を再開したいと考えております。 

今回の状況を鑑み、多大なご迷惑とご心配をお掛け致しま

すことにつきましては、何卒ご理解とご容赦を賜りますよう

お願い申し上げます。 

以 上  

 

              公立阿伎留医療センター  

              院 長 荒 川 泰 行 


